
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DA FOZ DO ITAJAÍ – CESFI 
 

Centro de Educação Superior da Foz do Itajaí - CESFI 

Av: Central nº 413 - Ed. Magila Centro - Balneário Camboriú SC Cep: 88330-668 Fone (47) 3264 1734  
website: www.cesfi.udesc.br         e-mail: cesfi@udesc.br 

PORTARIA DG/CESFI Nº 034/2013 
 

 
 
 
A Diretora Geral do Centro de Educação Superior da Foz do Itajaí – Cesfi, no uso de suas 
atribuições, 
 
 
RESOLVE: 
 

1. Designar os professores integrantes do Núcleo Docente Estruturante (NDE) do 
Curso de Engenharia de Petróleo, que será responsável pela implantação e 
consolidação do Projeto Político-Pedagógico do curso: 

 

 Professora Doutora Adriane Sambaqui Gruber – matrícula nº 958783-7 

 Professor Doutor Daniel Fabian Bettú – matrícula nº 954973-0 

 Professora Doutora Lindaura Maria Steffens – matrícula nº 319897-9 

 Professor Doutor Luiz Adolfo Hegele Junior – matrícula nº 955087-9 
 

 
 
 
 

 
Balneário Camboriú, 26 de setembro de 2013. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                               Professora Maria Ester Menegasso, Dra. 
                                                          Diretora Geral do CESFI 
 

http://www.cesfi.udesc.br/

